
	

Referat	fra	
GENERALFORSAMLING	I		
FANØ	KUNSTMUSEUMS	VENNEFORENING	
7.	august	2023	

Henning	Vilslev-Petersen	bød	velkommen	til	den	–	voldsomme	blæst	-	talrige	fremmøde.	

Valg	af	dirigent:	Vibeke	Kinch,	som	erklærede	mødet	behørigt	indkaldt.	

Formandens	beretning:	Henning	Vilslev	rettede	først	en	stor	tak	til	Birgitte	Schack	
Rasmussen	for	at	føre	foreningens	medlemskartotek.	Medlemstallet	er	dalet	en	anelse.	

Opfordrede	dernæst	vennerne	til	at	reklamere	mere	for	museet,	samt	de	fordele	det	giver	
at	være	medlem.	

Nævnte	de	store	porto	omkostninger	til	Post	Danmark	for	udsendelse	af	Nyhedsbrevet.	
Bestyrelsen	vil	dog	så	længe	som	muligt	forsøge	at	undgå	udsendelse	af	Nyhedsbrevet	på	
digitale	medier.	På	Fanø	uddeles	Nyhedsbrevet	personligt.	

Også	den	undertiden	store	arbejdsbelastning	i	forbindelse	med	forskellige	opgaver:	
Uddeling	af	Nyhedsbrevet,	udstillinger	og	forskellige	praktiske	opgaver	blev	nævnt	efterfulgt	
af	en	opfordring	til	at	tilbyde	sig	som	frivillig	arbejdskraft.	

Ingen	kommentarer	fra	salen	og	referatet	blev	godkendt.	

Fremlæggelse	af	regnskab	v.	Flemming	Kjærgaard.	

Regnskabet	godkendes.	

Fastsættelse	af	kontingent	og	budget:	Kontingentet	forbliver	uændret	200	kr.	om	året	pr.	
medlem.	

---------------------------------------------------------------	

	Fanø	Kunstmuseums	beretning	v.	Birgit	Knudsen:	

Formanden	understregede,	hvor	vigtigt	det	var	at	have	fokus	på,	at	Museet	er	museum	for	
hele	Fanø.	

2	gange	”Kunst	for	Mad”	havde	været	store	succeser	-	begge	havde	været	overtegnede.	

Det	blev	også	nævnt,	i	hvor	høj	grad	bestyrelsesmedlemmernes	forskellige	kompetencer	
supplerer	hinanden.	

Et	visionsseminar	i	foråret	med	Marianne	Gasbjerg	havde	været	særdeles	frugtbart	og	
udbytterigt.	



Årets	mange	udstillinger	blev	gennemgået,	og	det	gode	samarbejde	med	TV	Fanø,	Fanø	
Ugeblad	og	Fanø	Posten	blev	understreget.	

Et	medlem	fra	salen	udtalte,	at	museets	aktivitetsniveau	gav	ham	sved	på	panden.	

Herefter	kom	en	velkommen	pause,	hvor	øens	nye	organist	–	Lene	Lorentzen	–	spillede	Carl	
Nielsen	og	Vivaldi	–	dejligt!	

Egon	Nielsen	fremlagde	en	kort	redegørelse	for	Museets	regnskab.	

Der	var	ingen	indkomne	forslag.	

Flemming	Kjærgaard	går	ud	af	Venneforeningens	bestyrelse	–	men	bliver	i	museets	
bestyrelse.	Anker	Jensen	trækker	sig	tilbage,	angiveligt	p.g.a.	alder	(84)	

Birgit	Knudsen	og	Karsten	Sonnichsen	genvalgtes.	

Nye	navne:	Dorte	Petersen	og	Søren	Winther	Larsen	er	nye	suppleanter.	

Revisor:	Marius	Nielsen	

Rev.suppl.	Erik	Krogager	

Dirigenten	takkede	for	god	ro	og	orden,	og	bestyrelsen	bød	efterfølgende	på	et	glas	vin	og	
hyggeligt	samvær.	

Referent:	Gitte	Heinemann	

	


